
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Duchovní svět
Přečtěte si Almu 40:6–7, 11–14 a zjistěte, čemu Alma Koriantona učil. Pak použijte následující zdroje, které vám 
pomohou si ještě lépe připravit to, čemu budete učit.

Nauka a smlouvy 138:11–13, 18–22, 57

Průvodce k písmům, „Ráj“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org

President Dallin H. Oaks z Prvního předsednictva učil:

Z písem… víme, že poté, co naše tělo zemře, budeme žít dál jako duchové v duchovním 
světě. Písma rovněž učí, že tento duchovní svět je rozdělen mezi ty, kteří během života 
byli „spravedliví“ či „spravedlní“, a ty, kteří byli zlovolní. Rovněž popisují, jak někteří věrní 
duchové učí evangeliu ty, kteří byli zlovolní či vzpurní (viz 1. Petrova 3:19; Nauka a smlouvy 
138:19–20, 29, 32, 37). (Dallin H. Oaks, „Důvěřujte Pánu“, Liahona, listopad 2019, 26)

Připravte se na to, jak byste vysvětlili odpovědi na tyto otázky:

• Co se stane s naším duchem, když zemřeme?

• Jak to vypadá v ráji? Jak to vypadá na místě, které Alma nazývá „zevní temnotou“, ale také se mu říká duchovní 
vězení (viz 1. Petrova 3:19) nebo peklo (2. Nefi 9:12)?

• Jak může to, když se budeme učit o ráji a vězení, prohloubit naši vděčnost za Spasitele?

• Jak mohou být naše znalosti o duchovním světě požehnáním během našeho smrtelného života?

Během výuky jasně uveďte, že mezi smrtí a vzkříšením přebývají duchové spravedlivých v ráji a duchové 
zlovolných v duchovním vězení. Podělte se o to, jak chápání této pravdy ovlivňuje vaše rozhodování v tomto 
životě.

PD60013873_121_321- teacher_handout- 1


